2

		[image: Герб]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	24.10.2024
	№
	1084

	г. Сокол

	[bookmark: _Hlk164241492]О внесении изменений в По-ложение об оплате труда ра-ботников муниципальных обра-зовательных организаций Со-кольского муниципального рай-она

В соответствии с постановлениями Правительства Вологодской области  от  04.09.2024 № 1087 «О ежемесячном денежном вознаграждении советникам  директоров  по воспитанию  и взаимодействию  с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций  области и государственных профессиональных образовательных организаций области, муниципальных общеобразовательных организаций, осуществляющих деятельность  на территории  области»,  от 06.09.2024 № 1104 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства области», решением Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 30 декабря 2022 года № 99 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Сокольского муниципального округа Вологодской области» АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 2.2. Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Сокольского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Сокольского муници-пального района от 09.01.2017 № 2, дополнить подпунктом 2.2.10. следующего содержания:
«2.2.10. Доплата работникам Организаций, занимающим должность советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
[bookmark: _GoBack]Работникам муниципальных общеобразовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Сокольского муниципального округа, занимающим должность советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, устанавливается ежемесячное  денежное вознаграждение в размере 5000, 00 рублей в соответствии с Правилами выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями  государственных общеобразова-тельных организаций области и государственных профессиональных образовательных организаций области, муниципальных общеобразо-вательных организаций, осуществляющих деятельность на территории области, утвержденными постановлением Правительства области от 4 сентября 2024 года № 1087.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуника-ционной сети «Интернет».

Глава округа                                                                                            В.А. Носков

image1.png